sebagai Mbah Munir merupakan salah satu ahli falak di Indonesia.

Nama lengkap dari Mbah Munir adalah Misbachul Munir bin Kiai

Yasin bin K.H. Abdul Khamid bin Kiai Cokro (Tegalrejo) bin Kiai

Baidowi (Grabag, Magelang). Lahir pada Selasa Paing, 21 April

1942 M atau 5 Rabiul Akhir 1361 H1.

Pada usia belia, beliau menempuh pendidikan di sekolah

rakyat serta dibekali ilmu agama dari ayahnya. Dengan kesadaran

akan keterbatasan ilmu yang dimiliki, beliau melanjutkan

pencarian ilmu kepada K.H. Anwari Siradj dan K.H. Muhlasin di

Payaman, Magelang. Setelah menimba ilmu selama enam tahun,